

**Lucrari de reparatie interioare la Casa
de Cultura (sala mica, coridor etajul 2,
casa scarii) sat. Puhaceni, r-ul Anenii Noi**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 435 140,61 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Sala mica				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,750	26,02 26,02	97,58 97,58
2	RpCJ35F	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare anticondens, scheletul metalic si plasa de rabit la tencuieli (tavan)	m2	85,700	17,12 16,74	1 466,77 1 434,62
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	33,100	17,79 16,74	588,85 554,09
4	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	58,400	35,77 33,48	2 089,12 1 955,24
5	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime	m	84,000	29,44 29,14	2 472,79 2 447,76
6	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	8,600	88,66 88,66	762,48 762,48
7	TrI1AA01 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	8,600	34,10 34,10	293,26 293,26
8	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	8,600	33,40 0,00	287,28 0,00
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				8 058,13 7 545,03
		1.1.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCR29A	Curatarea peretilor de impuritati	m2	137,500	27,01 14,26	3 713,87 1 960,75
10	RpCJ08C	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, sclivisite, executate cu mortar de ciment marca 100-T	m	48,000	28,79 24,80	1 382,14 1 190,40
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	137,500	22,83 8,68	3 139,46 1 193,50
12	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	21,000	107,38 74,40	2 254,90 1 562,40
13	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (la glafuri)	m2	12,100	107,39 74,40	1 299,37 900,24
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	137,500	33,20 12,40	4 565,66 1 705,00
15	CF50B	Tencuieli interioare (care nu necesitr gletuire suplimentarr) de 5 mm grosime (echivalent Rotband, Knauf, sau mai bun), executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	137,500	112,67 75,64	15 492,27 10 400,50
16	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu perforat la glafuri (25x25mm, echivalent MEGA)	m	28,800	23,47 16,12	675,94 464,26
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos, (echivalent Eurofin SV+, sau mai bun) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	137,500	45,04 34,10	6 192,77 4 688,75

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
18	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (rame pe pereti 1.5x2m-12buc, briu decorativ din poliuretan) (aspectul de design al profilului se va alege impreuna cu beneficiarul!!!)	m	67,200	130,77 24,80	8 787,86 1 666,56
19	CJ04A1	Profiluri uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata mai mare de 20 cm, la pereti (stilpi h-3.1m, latime-30cm, 13buc, element decorativ stilp din poliuretan) (aspectul de design al profilului se va coordona cu beneficiarul!!!)	m	40,300	317,07 34,10	12 777,81 1 374,23
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (echivalent Biocid, sau mai bun)	m2	137,500	5,94 1,86	816,07 255,75
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila decorativa, echivalent Sniezka Latex, Supraten Flexilan, sau mai bun) (culoarea se stabileste cu beneficiarul !!!)	m2	101,500	71,29 34,10	7 235,54 3 461,15
22	CN33A	Tapete foto pe baza de vinil pe flizelin, lavabil, aplicate pe pereti gletuiti (aspectul de design al tapetului se stabileste cu beneficiarul!!!)	m2	36,000	240,35 40,30	8 652,61 1 450,80
		Total Pereti Inclusiv salariu				76 986,27 32 274,29
		1.1.3. Pardosea				
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	68,400	88,80 43,40	6 073,65 2 968,56
24	CG36A	Pardoseli SPC, grosimea .4mm, clasa 33/34, grosimea stratului de protec. ie .0,5mm, cu rezisten.. sporit. la uzur. (pentru inc.peri des vizitate), montale pe uscat cu pozarea substratului pe suport existent, inclusiv plintele de	m2	87,100	512,76 80,60	44 661,70 7 020,26

1	2	3	4	5	6	7
		MDF, in incaperii mai mare de 16 mp (Plinta MDF-49m) (modelul la pardosea SPC .i plinte MDF se stabileste cu beneficiarul)				
		Total Pardosea Inclusiv salariu				50 735,35 9 988,82
		1.1.4. Tavanul				
25	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton (echivalent KNAUF, sau mai bun), grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	85,700	315,99 157,48	27 080,63 13 496,04
26		Banda adeziva din hârtie premium 50mm (echivalent premium pofile)	m	107,000	1,00 0,00	107,00 0,00
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (echivalent Eurofin SV+, sau mai bun) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,700	45,04 34,10	481,91 364,87
28	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (bagheta din poliuretan cu ornamente, latimea 90-100mm), (aspectul de design se va stabili cu beneficiarul)	m	41,800	84,97 27,90	3 551,72 1 166,22
29	CJ04C	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la tavane (rame pe tavan 4.6*2m-5buc, plinta pentru tavan cu ornament din poliuretan), aspectul de design se va stabili cu beneficiarul)	m	66,000	97,59 31,00	6 440,81 2 046,00
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (echivalent Biocid, sau mai bun)	m2	85,700	5,94 1,86	508,63 159,40
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Sniezka Latex, Supraten Flexilan, sau mai bun)	m2	85,700	71,29 34,10	6 109,21 2 922,37
		Total Tavanul				44 279,91

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				20 154,90
		Total Sala mica Inclusiv salariu				180 059,66 69 963,04
		1.2. Coridor etajul 2				
		1.2.1. Lucrari de demolare				
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	8,700	26,04 26,04	226,54 226,54
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	6,000	17,79 16,74	106,74 100,44
34	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabbit pina la 60 cm latime	m	22,000	29,44 29,14	647,64 641,08
35	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	0,600	9,92 9,92	5,95 5,95
36	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	2,200	88,66 88,66	195,05 195,05
37	TrI1AA01 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	2,200	34,10 34,10	75,02 75,02
38	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	2,200	33,36 0,00	73,40 0,00
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 330,34 1 244,08
		1.2.2. Pereti				
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (in spatele la radiator)	m2	2,000	22,83 8,68	45,66 17,36
40	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var- ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (in spatele la radiator)	m2	2,000	107,38 74,40	214,75 148,80
41	CF50B	Tencuieli interioare (care nu necesita gletuire suplimentara) de 5 mm grosime (echivalent	m2	2,000	112,67 75,64	225,34 151,28

1	2	3	4	5	6	7
		Rotband, Knauf, sau mai bun), executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (in spatele la radiator)				
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla (110gr/m2) aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (in spatele la radiator)	m2	2,000	33,21 12,40	66,42 24,80
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos, (echivalent Eurofin SV+, sau mai bun) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (in spatele la radiator)	m2	2,000	45,04 34,10	90,08 68,20
44	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton (echivalent KNAUF sau mai bun), grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	44,500	406,23 231,26	18 077,02 10 291,07
45	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu perforat (25x25mm) la glafuri	m	29,500	23,47 16,12	692,37 475,54
46		Banda adeziva din hartie premium 50mm (echivalent premium pofile)	m	89,000	1,00 0,00	89,00 0,00
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos, (echivalent Eurofin SV+, sau mai bun) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,200	45,04 34,10	459,38 347,82
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (echivalent Biocid, sau mai bun)	m2	46,500	5,93 1,86	275,97 86,49
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila decorativa, echivalent Sniezka Latex, Supraten Flexilan, sau mai bun) (culoarea se stabileste cu beneficiarul !!!)	m2	46,500	71,29 34,10	3 314,80 1 585,65
		Total Pereti				23 550,79

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				13 197,01
		1.2.3. Pardosea				
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	21,000	88,80 43,40	1 864,70 911,40
51	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica antialunecare, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat) (modelul placilor se alege cu beneficiarul)	m2	21,000	574,69 73,16	12 068,55 1 536,36
52	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Adeziv - 0.64kg/ml)	m	17,400	100,04 52,70	1 740,63 916,98
		Total Pardosea Inclusiv salariu				15 673,88 3 364,74
		Total Coridor etajul 2 Inclusiv salariu				40 555,01 17 805,83
		1.3. Casa scarii				
53	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabbit pina la 60 cm latime	m	11,900	29,44 29,14	350,32 346,77
54	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	14,600	16,11 15,50	235,27 226,30
55	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	0,600	88,67 88,67	53,20 53,20
56	TrI1AA01 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	0,600	34,10 34,10	20,46 20,46
57	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	0,600	33,60 0,00	20,16 0,00
		Total Casa scarii Inclusiv salariu				679,41 646,73
		1.4. Pereti				
58	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton (echivalent KNAUF sau mai bun), grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil	m2	81,200	406,23 231,26	32 985,48 18 778,31

1	2	3	4	5	6	7
		zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor				
59	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu perforat (25x25mm) la glafuri	m	10,800	23,47 16,12	253,48 174,10
60		Banda adeziva din h�rtie premium 50mm (echivalent premium pofile)	m	162,400	1,00 0,00	162,40 0,00
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos, (echivalent Eurofin SV+, sau mai bun) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (in spatele la radiator)	m2	16,200	45,04 34,10	729,61 552,42
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (echivalent Biocid, sau mai bun)	m2	81,200	5,93 1,86	481,92 151,03
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila decorativa, echivalent Sniezka Latex, Supraten Flexilan, sau mai bun) (culoarea se stabileste cu beneficiarul !!!)	m2	81,200	71,29 34,10	5 788,41 2 768,92
		Total Pereti Inclusiv salariu				40 401,30 22 424,78
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				261 695,38 110 840,38

		Total	lei	261 695,38
		Asigurarea sociala	24,00 %	26 601,69
		Cheltuieli de transport	7,00 %	10 472,94
		Total	100,00 +	298 770,01
		Cheltuieli de regie	14,50 %	43 321,66
		Total	100,00 +	342 091,67
		Beneficiul de deviz	6,00 %	20 525,50
		Total	100,00 +	362 617,17
		TVA	20,00 %	72 523,44
		Total deviz: Inclusiv salariu		435 140,61 110 840,38

Intocmit

(func ia, semn tura, numele, prenumele)

Verificat

(func ia, semn tura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 435 140,61 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	10,570	62,00	655,34
2.	7122050013400	Zidar	h-om	78,833	62,00	4 887,64
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	79,470	62,00	4 927,14
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	184,590	62,00	11 444,58
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	91,470	62,00	5 671,14
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	117,685	62,00	7 296,47
7.	7133010012100	Ipsosar	h-om	89,284	62,00	5 535,61
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,096	62,00	5,95
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	238,747	62,00	14 802,31
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	19,530	62,00	1 210,86
11.	7422010060100	Timplar	h-om	651,355	62,00	40 384,01
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,572	62,00	1 399,47
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	200,932	62,00	12 457,80
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,614	62,00	162,06
		Total manopera				110 840,38

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	0,360	15,50	5,58
2.	11110001000481	Substrat	m2	92,370	8,80	812,86
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,831	362,50	1 751,25
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	70,745	5,00	353,73
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	424,200	0,15	63,63
6.	2030122946766-1	Plinte MDF	m	79,174	38,50	3 048,20
7.	2124117352900-1	Tapete foto pe baza de vinil pe flizelin, lavabil	m2	39,600	152,00	6 019,20
8.	2320166200729	Parchetin	l	1,460	32,50	47,45
9.	2353	Banda adeziva din hartie premium 50mm (echivalent premium pofile)	m	358,400	1,00	358,40
10.	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,054	22,80	1,23
11.	2416586105303-1	Grund echivalent Biocid, sau mai bun	kg	52,635	25,50	1 342,19
12.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,288	115,00	33,12
13.	2430116103800-1	Vopsea lavabila decorativa, echivalent Sniezka Latex, Supraten Flexilan, sau mai bun	kg	91,680	85,50	7 838,64
14.	2430116103800-2	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Sniezka Latex, Supraten Flexilan, sau mai bun)	kg	34,280	85,50	2 930,94
15.	24302261000001	Fuga	kg	9,757	48,50	473,21
16.	2430226101010-1	Grund "Betohgputh"	kg	57,892	33,50	1 939,38
17.	2430226109307	Diluant decapant	kg	68,750	21,50	1 478,12
18.	2462106109879	Aracet	kg	7,200	66,80	480,96

19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	20,925	66,80	1 397,79
20.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	153,450	9,80	1 503,81
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 330,365	2,20	2 926,80
22.	2652102100737	Var hidratat	kg	126,360	4,50	568,62
23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	364,994	3,40	1 240,98
24.	2653102100831-1	Amestec uscat pentru tencuieli interioare (care nu necesitr gletuire suplimentarr) de 5mm grosime, (echivalent Rotband, Knauf, sau mai bun)	kg	996,030	4,80	4 780,94
25.	2653102100833-1	Chit pe baza de ipsos (echivalent Eurofin SV+, sau mai bun)	kg	186,295	10,33	1 924,43
26.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	21,846	425,50	9 295,47
27.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm (echivalent KNAUF sau mai bun)	buc	46,509	152,00	7 069,37
28.	26621027002021	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm (echivalent KNAUF, sau mai bun)	buc	31,709	135,00	4 280,72
29.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,175	0,00	0,00
30.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,562	0,00	0,00
31.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,094	0,00	0,00
32.	26641021020100	Adeziv pentru gresie	m3	11,136	5,80	64,59
33.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	99,687	5,80	578,18
34.	2670112202950	Bagheta	m	16,200	34,50	558,90
35.	2670112204051-1	Pardosea SPC grosimea .4mm, clasa 33/34, grosimea stratului de protec. ie .0,5mm, cu rezisten.. sporit. la uzur. (pentru inc.peri des vizitate)	m2	92,370	365,00	33 715,05
36.	26701122044001	Plinte sau scafe din gresie ceramica h=100mm	m	17,748	42,50	754,29
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	175,450	5,00	877,25
38.	2743123549025-1	Cornier din aluminiu perforat, 25x25mm, echivalent MEGA	m	30,240	7,00	211,68
39.	2743123549025-2	Cornier din aluminiu perforat, 25x25mm	m	42,315	7,00	296,21
40.	2812106305900-1	Briu decorativ din poliuretan	m	71,904	95,80	6 888,40
41.	2812106305900-2	Element decorativ stilp din poliuretan	m	43,121	258,00	11 125,22
42.	2812106305900-3	Bagheta poliuretan 90-100mm	m	44,726	48,50	2 169,21
43.	2812106305900-4	Plinta pu tavan cu o ornament din poliuretan	m	70,620	55,80	3 940,60
44.	2822115708000	Element de sustinere	buc	454,800	1,80	818,64
45.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	193,117	71,67	13 840,69
46.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	75,933	33,33	2 530,85
47.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	10 141,500	0,40	4 056,60
48.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	5 359,300	0,40	2 143,72
49.	2875276305105	Conector	buc	380,508	2,20	837,12
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,096	16,00	81,57
51.	4100126202818	Apa	m3	2,190	16,00	35,04
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	24,520	5,00	122,61
		Total materiale de construcii				149 613,44

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	3,563	25,00	89,07
2.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,896	25,00	47,40
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,237	25,00	430,92
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,232	45,00	100,44
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,323	80,00	105,84
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,320	55,00	72,59
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,263	55,00	14,46

8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,209	315,00	380,84
		Total utilaje de construcții				1 241,56

Total	lei	261 695,38
Asigurarea sociala	24,00 %	26 601,69
Cheltuieli de transport	7,00 %	10 472,94
Total	100,00 +	298 770,01
Cheltuieli de regie	14,50 %	43 321,66
Total	100,00 +	342 091,67
Beneficiul de deviz	6,00 %	20 525,50
Total	100,00 +	362 617,17
TVA	20,00 %	72 523,44

Total deviz: **435 140,61**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie interioare la Casa de Investitor
Cultura (sala mica, coridor etajul 2, casa scarii)
sat. Puhaceni, r-ul Anenii Noi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Sala mica				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			26,02
						26,02
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	62,00	13,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	62,00	13,01
2	RpCJ35F	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare anticondens, scheletul metalic si plasa de rabit la tencuieli (tavan)	m2			17,12
						16,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1300	62,00	8,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	62,00	8,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,79
						16,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	62,00	7,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	62,00	9,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
4	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			35,77
						33,48
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	62,00	16,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	62,00	16,74
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	32,50	0,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	16,00	0,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	25,00	1,00
5	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime	m			29,44
						29,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	62,00	29,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	16,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
6	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			88,66
						88,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4300	62,00	88,66
7	TrI1AA01B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t			34,10
						34,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	62,00	34,10
8	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			33,40
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	315,00	33,40
		1.1.2. Pereti				
9	RpCR29A	Curatarea peretilor de impuritati	m2			27,01
						14,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	62,00	14,26
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	21,50	10,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
10	RpCJ08C	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o	m			28,79

1	2	3	4	5	6	7
		latime maxima de 15 cm, sclivisite, executate cu mortar de ciment marca 100-T				24,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	62,00	18,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	62,00	6,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,20	2,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0034	362,50	1,23
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betohepuht" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,83 8,68
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	62,00	8,68
	2430226101010-1	Grund "Betohepuht"	kg	0,4150	33,50	13,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
12	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			107,38 74,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	62,00	62,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	62,00	12,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,20	6,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,50	16,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	362,50	9,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	16,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,27
13	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (la glafuri)	m2			107,39 74,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	62,00	62,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	62,00	12,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,20	6,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,50	16,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	362,50	9,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	16,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,27
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			33,20 12,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	62,00	12,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,80	10,78
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	66,80	10,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00
15	CF50B	Tencuieli interioare (care nu necesitr gletuire suplimentarr) de 5 mm grosime (echivalent Rotband, Knauf, sau mai bun), executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			112,67 75,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	62,00	75,64
	2653102100831-1	Amestec uscat pentru tencuieli interioare (care nu necesitr gletuire suplimentarr) de 5mm grosime, (echivalent Rotband, Knauf, sau mai bun)	kg	7,1400	4,80	34,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
16	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu perforat la glafuri (25x25mm, echivalent MEGA)	m			23,47 16,12
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	62,00	16,12
	2743123549025-1	Cornier din aluminiu perforat, 25x25mm, echivalent MEGA	m	1,0500	7,00	7,35
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de	m2			45,04

1	2	3	4	5	6	7
		ipsos, (echivalent Eurofin SV+, sau mai bun) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				34,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	62,00	27,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	62,00	6,20
	2653102100833-1	Chit pe baza de ipsos (echivalent Eurofin SV+, sau mai bun)	kg	1,0549	10,33	10,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
18	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (rame pe pereti 1.5x2m-12buc, briu decorativ din poliuretan) (aspectul de design al profilului se va alege impreuna cu beneficiarul!!!)	m			130,77 24,80
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	62,00	21,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	62,00	3,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	3,40	3,40
	2812106305900-1	Briu decorativ din poliuretan	m	1,0700	95,80	102,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
19	CJ04A1	Profiluri uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata mai mare de 20 cm, la pereti (stilpi h-3.1m, latime-30cm, 13buc, element decorativ stilp din poliuretan) (aspectul de design al profilului se va coordona cu beneficiarul!!!)	m			317,07 34,10
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4800	62,00	29,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	62,00	4,34
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	3,40	6,80
	2812106305900-2	Element decorativ stilp din poliuretan	m	1,0700	258,00	276,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,07
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (echivalent Biocid, sau mai bun)	m2			5,94 1,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	62,00	1,86
	2416586105303-1	Grund echivalent Biocid, sau mai bun	kg	0,1500	25,50	3,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila decorativa, echivalent Sniezka Latex, Supraten Flexilan, sau mai bun) (culoarea se stabileste cu beneficiarul !!!)	m2			71,29 34,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	62,00	34,10
	2430116103800-1	Vopsea lavabila decorativa, echivalent Sniezka Latex, Supraten Flexilan, sau mai bun	kg	0,4000	85,50	34,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,40	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
22	CN33A	Tapete foto pe baza de vinil pe flizelin, lavabil, aplicate pe pereti gletuiti (aspectul de design al tapetului se stabileste cu beneficiarul!!!)	m2			240,35 40,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	62,00	40,30
	2124117352900-1	Tapete foto pe baza de vinil pe flizelin, lavabil	m2	1,1000	152,00	167,20
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	15,50	0,15
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	3,40	0,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	22,80	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	16,00	0,02
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	115,00	0,92
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	34,50	15,53
	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	66,80	13,36
		1.1.3. Pardosea				
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			88,80 43,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	62,00	37,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	62,00	6,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	362,50	15,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
24	CG36A	Pardoseli SPC, grosimea .4mm, clasa 33/34, grosimea stratului de protec. ie .0,5mm, cu rezisten.. sporit. la uzur. (pentru inc.peri des vizitate), montale pe uscat cu pozarea substratului pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mare de 16 mp (Plinta MDF-49m) (modelul la pardosea SPC .i plinte MDF se stabileste cu beneficiarul)	m2			512,76 80,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	62,00	71,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	62,00	9,30
	2670112204051-1	Pardosea SPC grosimea .4mm, clasa 33/34, grosimea stratului de protec. ie .0,5mm, cu rezisten.. sporit. la uzur. (pentru inc.peri des vizitate)	m2	1,0500	365,00	387,08
	11110001000481	Substrat	m2	1,0500	8,80	9,33
	2030122946766-1	Plinte MDF	m	0,9000	38,50	35,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		1.1.4. Tavanul				
25	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton (echivalent KNAUF, sau mai bun), grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			315,99 157,48
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	62,00	142,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	62,00	11,78
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	62,00	3,10
	26621027002021	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm (echivalent KNAUF, sau mai bun)	buc	0,3700	135,00	49,95
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	71,67	61,64
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	33,33	9,00
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,40	18,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,40	8,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,80	2,16
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,20	9,77
26		Banda adeziva din hartie premium 50mm (echivalent premium pofile)	m			1,00 0,00
	2353	Banda adeziva din hartie premium 50mm (echivalent premium pofile)	m	1,0000	1,00	1,00
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (echivalent Eurofin SV+, sau mai bun) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,04 34,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	62,00	27,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	62,00	6,20
	2653102100833-1	Chit pe baza de ipsos (echivalent Eurofin SV+, sau mai bun)	kg	1,0549	10,33	10,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
28	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (bagheta din poliuretan cu ornamente, latimea 90-100mm), (aspectul de design se va stabili cu beneficiarul)	m			84,97 27,90
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	62,00	24,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	62,00	3,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	3,40	5,10
	2812106305900-3	Bagheta poliuretan 90-100mm	m	1,0700	48,50	51,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
29	CJ04C	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la tavane (rame pe tavan 4.6*2m-5buc, plinta pentru tavan cu ornament din poliuretan), aspectul de design se va stabili cu beneficiarul)	m			97,59 31,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4500	62,00	27,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	62,00	3,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	3,40	6,80
	2812106305900-4	Plinta pu tavan cu o ornament din poliuretan	m	1,0700	55,80	59,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (echivalent Biocid, sau mai bun)	m2			5,94 1,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	62,00	1,86
	2416586105303-1	Grund echivalent Biocid, sau mai bun	kg	0,1500	25,50	3,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Sniezka Latex, Supraten Flexilan, sau mai bun)	m2			71,29 34,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	62,00	34,10
	2430116103800-2	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Sniezka Latex, Supraten Flexilan, sau mai bun)	kg	0,4000	85,50	34,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,40	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
		1.2. Coridor etajul 2				
		1.2.1. Lucrari de demolare				
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			26,04 26,04
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	62,00	13,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	62,00	13,02
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,79 16,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	62,00	7,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	62,00	9,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
34	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime	m			29,44 29,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	62,00	29,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	16,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
35	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,92 9,92
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	62,00	9,92
36	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			88,66 88,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4300	62,00	88,66
37	TrI1AA01B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t			34,10 34,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	62,00	34,10
38	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			33,36 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	315,00	33,36
		1.2.2. Pereti				
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (in spatele la radiator)	m2			22,83 8,68
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	62,00	8,68
	2430226101010-1	Grund "Betohgpuht"	kg	0,4150	33,50	13,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
40	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (in spatele la radiator)	m2			107,38 74,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	62,00	62,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	62,00	12,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,20	6,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,50	16,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	362,50	9,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	16,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,28
41	CF50B	Tencuieli interioare (care nu necesita gletuire suplimentara) de 5 mm grosime (echivalent Rotband, Knauf, sau mai bun), executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (in spatele la radiator)	m2			112,67 75,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	62,00	75,64
	2653102100831-1	Amestec uscat pentru tencuieli interioare (care nu necesita gletuire suplimentara) de 5mm grosime, (echivalent Rotband, Knauf, sau mai bun)	kg	7,1400	4,80	34,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla (110gr/m2) aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (in spatele la radiator)	m2			33,21 12,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	62,00	12,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,80	10,78
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	66,80	10,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,01
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos, (echivalent Eurofin SV+, sau mai bun) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (in spatele la radiator)	m2			45,04 34,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	62,00	27,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	62,00	6,20
	2653102100833-1	Chit pe baza de ipsos (echivalent Eurofin SV+, sau mai bun)	kg	1,0549	10,33	10,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
44	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton (echivalent KNAUF sau mai bun), grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			406,23 231,26
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	62,00	213,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	62,00	14,26
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	62,00	3,10
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm (echivalent KNAUF sau mai bun)	buc	0,3700	152,00	56,24
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	71,67	68,09
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	33,33	14,00
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,40	20,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,40	11,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	1,80	5,04
45	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu perforat (25x25mm) la glafuri	m			23,47 16,12
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	62,00	16,12
	2743123549025-2	Cornier din aluminiu perforat, 25x25mm	m	1,0500	7,00	7,35
46		Banda adeziva din hartie premium 50mm (echivalent premium profile)	m			1,00 0,00
	2353	Banda adeziva din hartie premium 50mm (echivalent premium profile)	m	1,0000	1,00	1,00
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos, (echivalent Eurofin SV+, sau mai bun) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,04 34,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	62,00	27,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	62,00	6,20
	2653102100833-1	Chit pe baza de ipsos (echivalent Eurofin SV+, sau mai bun)	kg	1,0549	10,33	10,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (echivalent Biocid, sau mai bun)	m2			5,93 1,86

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	62,00	1,86
	2416586105303-1	Grund echivalent Biocid, sau mai bun	kg	0,1500	25,50	3,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila decorativa, echivalent Sniezka Latex, Supraten Flexilan, sau mai bun) (culoarea se stabileste cu beneficiarul !!!)	m2			71,29 34,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	62,00	34,10
	2430116103800-1	Vopsea lavabila decorativa, echivalent Sniezka Latex, Supraten Flexilan, sau mai bun	kg	0,4000	85,50	34,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,40	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
		1.2.3. Pardosea				
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			88,80 43,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	62,00	37,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	62,00	6,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	362,50	15,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
51	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica antialunecare, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat) (modelul placilor se alege cu beneficiarul)	m2			574,69 73,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	62,00	73,16
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	425,50	442,64
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	5,80	27,53
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	48,50	22,53
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	16,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	25,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	55,00	0,69
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	80,00	5,04
52	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Adeziv - 0.64kg/ml)	m			100,04 52,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	62,00	46,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	62,00	6,20
	266410210201000	Adeziv pentru gresie	m3	0,6400	5,80	3,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	16,00	0,02
	26701122044001	Plinte sau scafe din gresie ceramica h=100mm	m	1,0200	42,50	43,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.3. Casa scarii				
53	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime	m			29,44 29,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	62,00	29,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	16,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,25
54	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			16,11 15,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	62,00	7,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	62,00	8,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	16,00	0,24
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,37
55	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			88,67 88,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4300	62,00	88,67
56	TrI1AA01B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t			34,10 34,10

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	62,00	34,10
57	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			33,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	315,00	33,60
		1.4. Pereti				
58	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton (echivalent KNAUF sau mai bun), grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			406,23 231,26
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	62,00	213,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	62,00	14,26
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	62,00	3,10
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm (echivalent KNAUF sau mai bun)	buc	0,3700	152,00	56,24
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	71,67	68,09
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	33,33	14,00
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,40	20,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,40	11,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	1,80	5,04
59	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu perforat (25x25mm) la glafuri	m			23,47 16,12
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	62,00	16,12
	2743123549025-2	Cornier din aluminiu perforat, 25x25mm	m	1,0500	7,00	7,35
60		Banda adeziva din hartie premium 50mm (echivalent premium pofile)	m			1,00 0,00
	2353	Banda adeziva din hartie premium 50mm (echivalent premium pofile)	m	1,0000	1,00	1,00
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos, (echivalent Eurofin SV+, sau mai bun) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (in spatele la radiator)	m2			45,04 34,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	62,00	27,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	62,00	6,20
	2653102100833-1	Chit pe baza de ipsos (echivalent Eurofin SV+, sau mai bun)	kg	1,0549	10,33	10,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (echivalent Biocid, sau mai bun)	m2			5,93 1,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	62,00	1,86
	2416586105303-1	Grund echivalent Biocid, sau mai bun	kg	0,1500	25,50	3,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila decorativa, echivalent Sniezka Latex, Supraten Flexilan, sau mai bun) (culoarea se stabileste cu beneficiarul !!!)	m2			71,29 34,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	62,00	34,10
	2430116103800-1	Vopsea lavabila decorativa, echivalent Sniezka Latex, Supraten Flexilan, sau mai bun	kg	0,4000	85,50	34,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,40	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.